
Uchwała Nr 114/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 września 2018 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części zarządzenia Wójta
Gminy Wólka

Na podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz. U. z  2018 r.,  poz.  994 z późn. zm.)  –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
zarządzenia   Nr  58.2018  Wójta  Gminy  Wólka  z  dnia  7  sierpnia  2018  r.  w  sprawie  zmian
w budżecie gminy i planie finansowym na 2018 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego
24 sierpnia 2018 r. zarządzenia Wójta Gminy Wólka, o którym mowa w sentencji stwierdziło, że
zostało ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  Nr  111/2018  z  dnia  28  sierpnia  2018  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności
części tego  zarządzenia.

Zarządzeniu Wójta Gminy Wólka Kolegium zarzuciło rozdysponowanie części rezerwy
celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego,  w kwocie 1.076 zł,
na  wydatki, które nie mieszczą się w pojęciu zarządzania kryzysowego, poprzez przeznaczenie
ich na zakup „ubrania koszarowego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej (…) w związku ze
zużyciem dotychczasowego umundurowania (…) OSP  Pliszczyn”.

Zgodnie z art. 259 ust. 1 ustawy o finansach publicznych rezerwy celowe mogą być
przeznaczone wyłącznie na cel, na jaki zostały utworzone. Rezerwa celowa na zadania z zakresu
zarządzania  kryzysowego  jest  rezerwą  obligatoryjną  utworzoną  na  podstawie  art.  26  ust.  4
ustawy  o  zarządzaniu  kryzysowym,  który  stanowi,  że  „w  budżecie  jednostki  samorządu
terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację  zadań własnych z zakresu zarządzania
kryzysowego (...)”. Z art. 2 tej ustawy wynika, że zarządzanie kryzysowe jest to „działalność
organów administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym,



która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi
kontroli  w  drodze  zaplanowanych  działań,  reagowaniu  w  przypadku  wystąpienia  sytuacji
kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej”.       

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Wójtowi  Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  części  zarządzenia  do
obowiązującego prawa. 

11 września  2018 roku do RIO w Lublinie  wpłynęło  zarządzenie   Nr 60.2018 Wójta
Gminy  Wólka  z  dnia  21  sierpnia  2018  roku  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  i  planie
finansowym na 2018 roku. W załączniku nr 2 do zarządzenia „Zmiany wydatków budżetowych
i planu finansowego na 2018 rok” Wójt Gminy dokonał zmniejszenia o 1.076 zł kwoty wydatków
zaplanowanych  w  dziale  754  „Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa”,
rozdz. 75412 „Ochotnicze  straże  pożarne”,  paragrafie  4280 „Zakup usług  zdrowotnych” oraz
zwiększenia  o  1.076  zł  kwoty  rezerwy  celowej  utworzonej  na  realizację  zadań  własnych
z zakresu zarządzania kryzysowego w rozdziale 75421 „Zarządzanie kryzysowe”.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie
gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka
2. Wójt Gminy Wólka


